
AZIENDA SANITARIA DI NUORO 
 

Regione Autonoma della Sardegna  
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N. 272 DEL 18.11.2009 

 
OGGETTO. Art. 12 della  L.R. 7 agosto 2009, n. 3 – Avvio processo di 

riforma del sistema sanitario regionale: Proposta istituzione 

macroarea  

  
 
================================================================= 
 
L’anno duemilanove, il giorno diciotto del mese di novembre,  nella sede dell’Azienda: 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Antonio Onorato Succu 

 
 
RICHIAMATA  la Legge Regionale n. 3/2009 che detta disposizioni per la transizione ai nuovi 

assetti istituzionali e organizzativi del sistema sanitario regionale con la previsione, tra 
l’altro, di una macroarea di valenza regionale che rappresenti il livello ottimale per 
l’esercizio e la  gestione integrata e unitaria di specifiche attività tecniche, amministrative e 
di supporto delle aziende sanitarie e delle aziende ospedaliere; 

 
RICHIAMATA, altresì, la Deliberazione della Giunta Regionale n. 42/17 del 15.09.2009 con la 

quale, in considerazione della prevista istituzione delle nuove aziende ospedaliere e con lo 
scopo del perseguimento di maggiori risparmi ed economie,  si propone – tra l’altro – di 
consorziare gli uffici delle Aziende Sanitarie territoriali e di quelle Ospedaliere  in  
Macroaree regionali che - dal punto di vista organizzativo, gestionale ed economico - 
svolgano tutte le funzioni di supporto all’attività assistenziale, costituendone il sostegno 
ottimale; 

 
TENUTO CONTO che la scelta di tale modello risponde all’esigenza di separazione delle 

funzioni strettamente sanitarie da quelle amministrative e prevede la gestione unificata 
delle procedure di acquisto di beni e servizi, delle tecnologie informatiche, dei magazzini e 
del bilancio per la parte riguardante i pagamenti, nonché tutta la gestione giuridica e 
previdenziale del personale 

 
RITENUTO di dover presentare all’Assessorato regionale dell’Igiene e Sanità e alla Giunta 

Regionale una proposta di deliberazione che contenga tutti gli elementi utili alla costituzione 
della Macroarea Sardegna funzionale alle costituende Aziende Sanitarie Territoriali e 
Aziende Autonome Ospedaliere; 

 
VISTA la normativa sopra menzionata; 
 
 
SENTITI i Direttori Sanitario e Amministrativo; 
 



 
 

DELIBERA 

 
 
1. di prendere atto delle disposizioni regionali richiamate in premessa e di proporre, 

con il presente provvedimento, la costituzione della Macroarea Sardegna in funzione 

delle costituende Aziende Sanitarie Territoriali e Aziende Autonome Ospedaliere; 
 
2. di documentare i criteri e la proposta predetta con l’allegato unito al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale;  
 
3. di trasmettere il presente provvedimento all’Assessorato regionale dell’Igiene e 

Sanità e alla Giunta Regionale per i provvedimenti di rispettiva competenza, con 
riserva – qualora si ritenga necessario - di integrare la documentazione illustrativa 
posta a corredo del provvedimento stesso; 

 
4. di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione la Direzione aziendale e 

il Servizio Affari Generali e Legali. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MF/mf 

 

 

 

 

Parere espresso ai sensi del D.Lgs  19.6.99 n. 229         

 

         FAVOREVOLE                                                                                            FAVOREVOLE   

      Il Direttore Sanitario                                                                      Il Direttore Amministrativo 

Dott. Salvatore Bruno Murgia            Dott. Piero Carta 

 

 

 

 

 

 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Antonio Onorato Succu 

 

 
  

Il sottoscritto Funzionario incaricato certifica che la presente deliberazione è in pubblicazione nell’Albo 

Pretorio di questa Amministrazione per la durata di GIORNI QUINDICI con decorrenza dal 

__________________________ 

 

 

       Il Funzionario incaricato 

      ________________________________ 

 

 

 
 
 Esecutiva dal giorno della pubblicazione 
  
 Esecutiva a seguito di controllo ex art. 29 L.R. 28.7.2006, n. 10, con Determinazione del Direttore 

Generale dell’Assessorato Regionale all’Igiene e Sanità, n. ______________del 
____________________________ 

 
 Annullata dall’Assessore Regionale all’Igiene e Sanità, con Determinazione n. 

___________________  del _____________________________.( art. 29 L.R. 28.7.2006, n. 10). 
 
 Esecutiva per decorrenza di termini ai sensi dell’articolo 29 della L. R. 28.07.2006, N. 10. 
 

Prot. N. __________________________ 
 
Nuoro, lì _________________________ 
 

       Il Funzionario incaricato 

      ________________________________ 

 
 

 
Nuoro, lì __________________ 
 
                                 Il Funzionario incaricato 

                                 ________________________________ 

 

 

 

 

 

                                                                               
 

 


